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WELKOM 
IN 2025

Le Garage van der Velde

Van Zuylen van 

Nijeveltstraat 372

2242 LR Wassenaar

070 5144300

Onze vereniging is in 1976 
officieel opgericht, maar in 
1975 verschenen de eerste 
wervingsfolders al, wat 
waarschijnlijk de reden is dat 
we dit jaar met ons clubblad al 
in jaargang 50 zijn beland. 
In 2026 gaan we ons 50 jarig 
bestaan dan pas écht vieren.
Best wel een mijlpaal eigenlijk,
vijftig jaar  Eendeëi en nog altijd 
met dezelfde milieuvriendelijke 
doelstellingen als weleer.
Vooruitkijken, innoveren en 
ook een beetje terugblikken is 
ons thema voor 2025. Met 500 
enthousiaste leden moet dat 
gaan lukken!  

Welkom in 2025
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Nieuws vanuit de organisatie “2CV 
wereldmeeting 2027 Nederland”
De voorbereidingen voor de wereldmeeting 
in 2027 zijn natuurlijk al begonnen.
Hierbij een oproep.
Voor het IT -team zijn we op zoek naar ie-
mand die de kar wil gaan trekken. Ben jij 
een geboren leider of heb je ervaring als 
projectleider en daarnaast affiniteit met de 
IT-wereld? En heb je tijd om ons op vrijwil-
lige basis te helpen? Dan komen we graag 
in contact met  jou! Mail ons via vrijwilli-
gers@2cvfriends.nl Geen zin in een leidersrol 
maar wil je graag deel uitmaken van team IT? 
Ook dan komen we graag met je in contact 
via vrijwilligers@2cvfriends.nl

Carburateurcursus 
19 oktober 2024
Zaterdagochtend 19 oktober op tijd naar 
Rotterdam voor de carburateurcursus! Wat 
zal het brengen? 
Leuk dat de opkomst weer groot was (meer 
dan 10 personen). Bij de bar natuurlijk al 
meteen een gezellig praatje met 2CV-lief-
hebbers, die specifiek op zoek waren naar 
kennis omtrent het fenomeen carburateur. 
Herkenning ook omdat ik Loek van de Een-
dologie-cursus ken en hij koffie aan het in-
schenken was voor de deelnemers. 
José riep iedereen bijeen om vervolgens 
te beginnen met de geschiedenis van de 
carburateur; wat de principes zijn, dat een 

Het eerstvolgende Clubblad (het voorjaarsnum-
mer 2025-2) verschijnt eind maart 2025, met 
daarin onze rubriek Plaatwerk, Clublid in beeld, 
technische tips en veel meer. Natuurlijk hopen 
we ook weer op vele bijdragen van jullie. Alles 
kan, alles mag. Opsturen kan naar redactie@
eendeei.nl. Heb je een leuk verhaal maar laat je 
het schrijfwerk liever aan ons over? Geen pro-
bleem. een mailtje naar redactie@eendeei.nl en 
we bellen je op of komen bij je langs...

carburateur een compromis is van veel 
gedachtegoed van uitvinders en natuurkun-
digen. Leuk gebracht met een vrolijke noot. 
Eenieder kon vragen stellen en we gingen 
daarna verder met de praktische kant: De 
carburateurs op 2CV’s. Grofweg in twee 
typen te verdelen. Eén- en tweetrapscarbura-
teurs. En hier kon je ook duidelijk herkennen 
aan de vragen van de deelnemers wie een 
oude (1- of enkeltraps) en wat nieuwere 
Eend (twee- of dubbeltraps) rijdt.
Verbeteringen aan afstelling van de sproei-
ers, welke typen sproeiers er zijn, vlotters 
en afstelling, hoe te reviseren… Dit alles 
passeerde de revue. Plus de al dan niet door 
bedrijven als Burton of Eendeëi-vakidioten 
geïntroduceerde aanpassingen. Daarna was 
er tijd voor nog een keer koffie en cake en 
“eendenklets”. Dit leverde nog een leuk con-
tact op, omdat een medecursist vlak bij mij 
bleek te wonen en we beiden gemeenschap-
pelijke kennissen bleken te hebben.
Al met al een geslaagde zaterdagochtend!

Bas Dekkers

Hans Frieke
Een zeer markant Ei-lid is niet meer. Hans 
Frieke overleed eind oktober 2024 op 92- 
jarige leeftijd in zijn woonplaats Veldhoven.
Al langere tijd reed hij geen Eend (lees: 
twee 18pk'tjes) meer. Die staan nu in het 
Eendenmuseum in Andijk. )
Hans was een lopende encyclopedie op 
Eend-gebied en stuurde ons -per post- 
regelmatig -handgeschreven- lange 
epistels over de kleinste 2CV-details.  
Voor ons clubblad van september 2021 reis-
den Jos Simons en Jan Brandt 3 jaar geleden 
nog naar Hans af naar Veldhoven voor een 
interview, wat we plaatsten in de editie van 
september 2021 (te lezen op onze website).
Sterkte aan zijn kinderen, klein- en achterkin-
deren met het verlies van een aimabele en 
bijzondere man.  Het bestuur

ONDERHOUD

Van Zuylen van Nijeveltstraat 372 • 2242 LR  Wassenaar

info@legarage.nl
070 514 43 00

Dubbele carburateur

zeefje

vlotternaald

acceleratie sproeier
hoofdsproeiers alleen bij centrifugaal

koppeling

lucht benzine 
= CO sproeier

stationair 
sproeier

De Eendeëi 

van 16 tot 18 uur

NIEUW
JAARS

BORREL
op Zaterdag 
4 JANUARI



Zoals altijd in het begin van het 
nieuwe jaar in deze mailing de 
traditionele Ei-kalender en (alleen 
voor de leden) een frisse nieuwe 
EI-PAS. + als extraatje een handige 
Eendeei-magneetsticker.
Ook in 2025 krijg je van ons ieder 
kwartaal weer het papieren Club-
blad in de bus. Zoals altijd zijn we 
erg blij met jullie bijdragen voor 
het Clubblad.. Reacties, verhalen 
en foto’s stuur je naar: 
bestuur@eendeei.nl en/of 
redactie@eendeei.nl

 

Het EI-Bestuur:
voorzitter: Paul Otto voorzitter@eendeei.nl
secretaris: Saskia Albert secretaris@eendeei.nl
penningmeester: Jos Simons penningmeester@eendeei.nl
algemeen techniek:  Arie Hubregtse techniek@eendeei.nl
algemeen activiteiten: Jacqueline Vos activiteiten@eendeei.nl
ledenadministrateur: Anthony Pors ledenadministratie@eendeei.nl  
PR/Clubblad: Marike Kwakman+Jim van der Put redactie@eendeei.nl
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VAN DE VOORZITTER
Beste allen,
Hierbij ontvang je de eerste (mini) 
Ei-krant met als bijlage de kalender 
en ledenpas van 2025.
Als eerste wensen wij je natuurlijk 
een gezond en hoopvol nieuwjaar! 
Ennn… natuurlijk heel veel Eend- 
en Eiplezier! 

Zoals je hopelijk al gelezen hebt in 
de Ei-mail van 7 december is het 
ook voor 2025 weer gelukt om alle 
activiteiten gepland te krijgen en 
de cursusagenda in orde te krijgen.
Dank natuurlijk aan alle Ei-vrijwil-
ligers die ook in 2025 weer een rol 
gaan vervullen in onze top vereni-
ging. Wanneer de schema’s voor 
een nieuw jaar worden gemaakt 
is het mooi om te zien dat zovelen 
een actieve rol willen vervullen in 
de vereniging. 
Menig vereniging kan daar jaloers 
op zijn!

Ook kan je je weer aanmelden voor 
de cursussen van onze vereniging. 
Zin in de basiscursus Eendologie, 
wil je eindelijk je motor eens re-
viseren of wil je alles weten over 
de remmen of solderen? Kijk eens 
rustig rond op de site voor het to-
tale aanbod. Wacht niet te lang met 

Meer weten over Peters werk of een ten-
toonstelling van zijn werk bezoeken?
 Kijk op zijn website: vanoostzanen.com

aanmelden voor je favoriete cursus, 
want wie het eerst komt, wie het 
eerst maalt.
Zoals je weet staat alle informatie 
over onze vereniging altijd op de 
website.De site is weer helemaal 
up-to-date. Kijk eens rustig rond en 
zie wat je allemaal het komend jaar 
weer kan verwachten.
Wil je eindelijk je A-type eens laten 
taxeren of wil je je auto bij Burton 
op de rollerbank eens helemaal 
getest hebben? Kijk op de site en 
meld je aan! 
Tot op ’t Ei of de volgende Ei-krant.
Met een vriendelijke Ei-groet,
Bestuur van ’t Eendeëi (Jacqueline, 
Saskia, Arie, Jos, Paul)
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Nieuwjaarsborrel
16-18 uur 

Nieuwjaarsdag

ALV 1 (16.00-17.30) 
EI-FILM (18.00)

A-Markt in Liempde Klusdag 1 Operatie Nachtvlucht

Taxatiedag (10.00-16.00)

Goede vrijdag 

Eerste Paasdag 

Tweede Paasdag 

Koningsdag 

Citro Classica Twente

Bevrijdingsdag

Hemelvaartsdag

Citro Classica Twente

De Wielewaalrit

Naar Eendenmuseum 
Andijk (onder voorbehoud)

Burtondag

Eerste Pinksterdag

Tweede Pinksterdag

Cursus Eendologie 1 Cursus Eendologie 1 Cursus Eendologie 1

Cursus Eendologie 1 Cursus Eendologie 1 Cursus Eendologie 1 Cursus Eendologie 1

Cursus Eendologie 1

Eendologie 1 (examen)

Cursus Eendologie 2 Cursus Eendologie 2 Cursus Eendologie 2Cursus Eendologie 2

Cursus Eendologie 2 Cursus Eendologie 2 Cursus Eendologie 2 Cursus Eendologie 2

Eendologie 2 (examen)

Versnellingsbakrevisie Versnellingsbakrevisie

Versnellingsbakrevisie

Versn. bak (reserve)

Motorrevisie 1 Motorrevisie 1

Motorrevisie 1 Motorrevisie 1 Motorrevisie 1

Lascursus basis

Lascursus basis

Lascursus basis

Lascursus basis
+ gevorderden

Cursus Electra Cursus Electra

Cursus Electra

JU
LI

1

2

3

4

5

6

7   

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

MA 

DI

WO 

DO 

VR 

ZA 

ZO

A
U

G
U

ST
U

S
O

K
TO

B
ER

N
O

V
EM

B
ER

D
EC

EM
B

ER

1

2

3

4

5

6

7   

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7   

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7   

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7   

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

MA 

DI

WO 

DO 

VR 

ZA 

ZO

MA 

DI

WO 

DO 

VR 

ZA 

ZO

MA 

DI

WO 

DO 

VR 

ZA 

ZO

MA 

DI

WO 

DO 

VR 

ZA 

ZO

‘t EI25

SE
P

TE
M

B
ER1

2

3

4

5

6

7   

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

MA 

DI

WO 

DO 

VR 

ZA 

ZO

COLOFON: ‘t Eendeëi is een uitgave van vereniging de alternatieve garage ‘t Eendeëi • werkplaats, magazijn, bar en postadres: Van Helmontstraat 11-13,  3029 AA Rotterdam Bank: 
NL84INGB0003746685 • KvK 40341041 • Elke zaterdagmiddag open of na afspraak • Bereikbaar (bestuur en commissies) zie de mailadressen op www.eendeei.nl  Kopij voor het clubblad 
of mailnieuws: redactie@eendeei.nl • Dit verenigingsblad verschijnt 4 x per jaar. Voor actuele openingstijden en alle overige clubinformatie: www.eendeei.nl of via  Ei-Mail-Nieuws

Zinderende Zomertoer
(11.00 - 16.00 uur)

Wereldmeeting 
in Slovenie

Wereldmeeting 
in Slovenie

Wereldmeeting 
in Slovenie

Wereldmeeting 
in Slovenie

Wereldmeeting 
in Slovenie

Wereldmeeting 
in Slovenie

EI-FEEST!

Klusdag 2

Pub Quiz ALV 2
EI-Film  

Versnellingsbakrevisie (2) Versnellingsbakrevisie (2) Versnellingsbakrevisie (2)

Versn. bakrevisie (2) reserve

Motorrevisie 2

Motorrevisie 2 Motorrevisie 2 Motorrevisie 2

Cursus Solderen

Cursus Koets

Cursus Koets

Cursus Remmen

Cursus Remmen

Cursus Carburateur

Cursus Rollend gedeelte

Sinterklaas

EERSTE KERSTDAG

TWEEDE KERSTDAG

OUDJAAR

(14.00-18.00)

(10.00-16.00)

(20.00-24.00) (10.30-24.00)
(18.00)

PETER VAN OOSTZANEN

Maar ook in de beeld-
houwkunst zien we de 
Eend terugkeren. Tijdens 
een bezoek aan het 
Museum 'Beelden aan Zee' 
in Scheveningen was een 
overzichtstentoonstelling te zien van de be-
roemde Catalaanse graficus en beeldhouwer 
Joan Miró. (nog te zien t/m 2 maart 2025) 

Joan Miró (1893 – 1983) verwierf wereldfaam 
met zijn kleurrijke, surrealistische schilderijen, 
tekeningen en collages, maar voor zijn bronzen 
sculpturen kreeg hij pas veel later erkenning. 
in zijn serie 'samengestelde voorwerpen' 
maakte hij 
in 1967 
dit beeld-
houwwerk, 
mét, jawel: 
Een Bestel-
Eend! 

met dank aan 
Evert Burger

De Eend is op zich al een 
bijzonder kunstwerk, maar 
wordt nog fraaier als hij op 
een ander kunstwerk wordt 
geportretteerd. Ei-lid Peter 
van Oostzanen maakt vooral 
realistische schilderijen, 
maar we zien ook surrealisti-
sche invloeden van schilders 
als Salvador Dali. In de zomer 
van 2021 schreven we in dit 
blad al eerder over 'De Eend 
in de Kunst', waarbij we naast 

anderen ook 
Peter portret-
teerden. (scan de 
QR-code voor dit clubblad uit 
2021)). Waar hij eerder fraaie
schilderijen maakte van verla-
ten Amerikaanse auto's in ver-
stilde omgevingen, staat nu 
De Eend vaker centraal. Reden 
om Peter te vragen om een 
detail uit één van zijn schilde-
rijen te mogen gebruiken voor 
de nieuwe Ledenpas. 

Joan Miró 

uit de kunst

Detail

SCHARRELEITJES.. . 
... was en is nog altijd dé Eendeëi vraag- en aanbodrubriek voor Eendjes, onderdelen, 
hulp, tips en zo meer. Hieronder de vraag van clublid Machiel: 
"Wie heeft er belangstelling voor mijn Besteleendje?"

Te Koop: Citroën 2CV AU, 1954 uit het Franse leger! 83000 km. In 1962 een 
opknapbeurt gekregen bij de L' armée de l'air in Bordeaux. Motorblok is nu 18 PK. 
Recent zijn de banden, velgen, remmen, wiellagers, stoelen en fusees vervangen plus 
onderhoudsbeurt. Prijs: nader overeen te komen. Machiel: 06-41871355

Regelmatig worden 
er andere spontane 
Ei-activiteiten geor-
ganiseerd. Die staan 
niet op de  gedrukte 
kalender, maar lees je 
in de maandelijkse 
Mailnieuws. 
Kijk op eendeei.nl hoe 
je je daarvoor kunt 
aanmelden.

uitgeknipt in 1976

uitgeknipt in 1977

                           We bezochten
                            in Limburg de
                       Grotten Noord 
van de Sint Pietersberg en be-
keken ook het informatiecen-
trum. Leuk te zien dat daar de 
lengte van een mosasaurus in 
Eendjes werd weergegeven...

mosasaurusweetjes


